
Statutární město Ostrava Materiál č. 02/OFR/04 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

1/1 

 

 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz je předkládána žádost o prominutí 

poplatků z prodlení. 

XXXX XXXXX, nar. 24.04.1964, trvale bytem Zákrejsova 1066/8, 702 00 Ostrava-
Přívoz  
dluh za byt č. X v domě XXXXXXXX XXX, XXXX-XXXX ve výši                28.204,00 Kč 

 

- dlužné období: 10/2009–04/2010 
- dlužné nájemné:   0,00 Kč (původně 13.575,00 Kč, uhrazeno dne 23.12.2020) 
- náklady soudního řízení:        0,00 Kč (původně 2.500,00 Kč, uhrazeny dne 23.12.2020) 
- poplatky z prodlení:      28.204,00 Kč 
 

Paní XXXX XXXXX (dále jen „povinná“) byla nájemkyní bytu č. X v domě XXXXXXX XXX, 
XXXXXXXX na základě nájemní smlouvy ze dne 02.06.1998. Vzhledem k tomu, že povinná 
nehradila nájemné, byl nájemní poměr ukončen dnem 30.11.2009. Povinná i nadále předmětný byt 
užívala bez právního důvodu až do 26.04.2010, kdy byl byt vyklizen. 

Pohledávka je zajištěna pravomocným rozhodnutím Okresního soudu v Ostravě čj. 33 C 140/2012-
17 (právní moc 28.05.2013). 

Dne 10.05.2013 podala povinná k městskému obvodu žádost o uzavření dohody o splátkách dluhu. 
Dne 16.09.2013 byla uzavřena Dohoda o splátkách dluhu č. 10925/2013/OFR, dle které měla 
povinná hradit dluh v 31 měsíčních splátkách po 500,00 Kč a jedné splátce ve výši 575,00 Kč 
počínaje měsícem říjnem 2013. Při dodržení této dohody by byl dluh vyrovnán do 31.05.2016 
a povinná by mohla požádat o generální pardon.  

Povinná splácela svůj dluh velice nepravidelně a posléze i v menších částkách a v roce 2018 
přestala platit úplně. Povinné byly zasílány výzvy k zaplacení, ale reagovala až na výzvu z r. 2020. 

Po doplacení jistiny a nákladů řízení podala povinná dne 13.01.2021 žádost o prominutí poplatků 
z prodlení ve výši 28.204,00 Kč (příloha č. 1). Žádost zdůvodňuje dlouhodobou nepříznivou 
finanční situací. Měsíční příjem činí 11.500,00 Kč (6.000,00 Kč invalidní důchod, 5.500,00 Kč 
mzda). 

Podle § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a čl. 7 odst. 3 písm. g) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, 
ve znění pozdějších změn a doplňků, přísluší rozhodovat o prominutí dluhu nad 20 tis. Kč 
zastupitelstvu městského obvodu.  

Materiál byl projednán finančním výborem dne 09.02.2021 s doporučením prominout poplatky 
z prodlení v rozsahu 90 %.  Rada městského obvodu doporučila zastupitelstvu městského obvodu 
prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 %. 

 

 

 


